
 

Dipartimento MIFT 
Viale F. Stagno d'Alcontres 31 
98166 Messina 

Direzione:  +39 090 676 5030 
Segreteria: +39 090 676 5804 
dipartimento.mift@unime.it 
dipartimento.mift@pec.unime.it 
www.mift.unime.it 

P.IVA 00724160833 
Cod. Fiscale 80004070837 

 

IL DIRETTORE 
 
 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

VISTO il D.M. 30 ottobre 2015 n. 855 “Rideterminazione dei macrosettori e dei settori 
concorsuali”; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Scienze Matematiche e Informatiche, Scienze 
Fisiche e Scienze della Terra, emanato con D.R. n. 435 del 24 febbraio 2016; 

VISTO il D.R. n. 2929/2021 del 22 novembre 2021 prot. n. 144470, di indizione delle 
procedure valutative, ai sensi dell’art. 24, comma 6, L. n. 240/2010, per la chiamata in 
ruolo, tra gli altri, di n. 1 professore di seconda fascia per il SC 02/B2 (Fisica teorica 
della materia) e SSD FIS/03 (Fisica della materia) presso il Dipartimento di Scienze 
Matematiche e Informatiche, Scienze Fisiche e Scienze della Terra, così come 
rettificato con successivo D.R. n. 3013/2021 del 29 novembre 2021, prot. n. 148913; 

VISTA la nota rettorale prot. n. 158583 del 16 dicembre 2021 che, nel dare atto della 
presenza di una sola domanda di partecipazione alla procedura valutativa riferita al 
SC 02/B2, SSD FIS/03, fornisce indicazioni sulla nomina della relativa Commissione
istruttoria; 

VISTO il Regolamento di Ateneo relativo alla chiamata dei professori di prima e seconda 
fascia, modificato da ultimo con D.R. n. 1585 del 19 luglio 2021 e, in particolare l’art.
10, comma 5 che disciplina le modalità di valutazione e la composizione della 
Commissione istruttoria, in caso di partecipazione di un solo candidato; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere senza ritardo, per ragioni di celerità del procedimento, alla 
nomina della Commissione istruttoria, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del citato 
Regolamento, D.R n. 1585/2021; 

RILEVATA la disponibilità dei Proff. Salvatore Patanè (PO SC 02/B1 - SSD FIS/03) e Salvatore 
Savasta (PO SC 02/B2- SSD FIS/03); 

 
D E C R E T A 
(art. unico) 

 
La nomina della Commissione istruttoria della procedura valutativa di cui al D.R. n. 2929/2021 del 22 
novembre 2021 prot. n. 144470 per la chiamata in ruolo, ai sensi dell’art. 24, comma 6, L. n. 240/2010, di n. 
1 professore di seconda fascia per il SC 02/B2 (Fisica teorica della materia) e SSD FIS/03 (Fisica della materia) 
presso il Dipartimento di Scienze Matematiche e Informatiche, Scienze Fisiche e Scienze della Terra, composta 
come segue: 





 

 

 
- Prof. Domenico Majolino   Direttore 
- Prof. Salvatore Patanè   Componente (PO SC 02/B1 - SSD FIS/03)  
- Prof. Salvatore Savasta   Componente (PO SC 02/B2 - SSD FIS/03). 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio nella prima seduta utile. 
 
                                                                       
                                                                                                                    IL DIRETTORE                                                                  
                                                                                                        (Prof. Domenico Majolino) 
 
 
 

 


		2021-12-16T14:05:14+0000
	Domenico Majolino




